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derne have maattet give efter for et Magt- 
bud. Derfor synes jeg, at Retfærdigheds- 
hensyn tvingende tale for her at komme 
disse Folk til Hjælp. 

Der er jo andre Grene af Ulykkes- 
forsikring. Hvad saaledes Fiskerne an- 
gaar, da have de ingen fastslaaet Ret til at 
udpege særlige Repræsentanter i Arbejder- 
forsikrings-Raadet, men de have baaret sig 
ad paa den Maade, at de have opfordret 
Indenrigsministeren til at tage Repræsen- 
tanterne for den Gren af Ulykkesforsik- 
ringen, som vedrører Fiskerne, blandt dem, 
som Fiskeriforeningen foreslaar. En saa- 
dan Fremgangsmaade finder altsaa, saa 
vidt jeg ved, faktisk Sted i Øjeblikket, 
uagtet der ikke i Loven staar nogen Be- 
stemmelse derom. 

Jeg vil derfor spørge den højtærede 
Minister: Vil Ministeren være villig til, 
hvis der fra de bestaaende Organisationer 
indenfor Søfarten besluttes at udpege Re- 
præsentanter til at tage Sæde i Forsikrings- 
raadet, da at tage imod disse, uanset at 
der ikke staar noget derom i Loven? Hvis 
den højtærede Minister her giver et imøde- 
kommende Svar, ville vi maaske tage vore 
Ændringsforslag tilbage, idet der saa vil 
være opnaaet en Imødekommen, hvorpaa 
der kunde bygges videre i Fremtiden. 

Indeiirigssninisteren (Sigurd Berg): 
Det ærede Medlem for Sakskøbing (Rør- 
dam) udtalte, at den Omstændighed, at 
det var et stort Spørgsmaal, ingen Grund 
var til ikke at løse det af ham berørte 
Spørgsmaal om Sygdom paa denne Lov. 
At det er et stort Spørgsmaal, er ganske 
rigtigt ingen Grund, men det er ogsaa et 
hidtil ikke undersøgt, gennemdrøftet og 
overvejet Spørgsmaal, og dette er det væ- 
sentligt afgørende for mig. 

Det ærede Medlem har i øvrigt ganske 
Uret i, at man i andre Lande nærmest 
har forsøgt at løse Spørgsmaalet paa den 
Maade, som her foreslaas. Man har et 
enkelt Sted i en Kommissionsbetænlming 
udtalt, at der var en Mulighed for at tage 
enkelte bestemt nævnte Sygdomme ind 
under den Gren af Forsikringen, men. vi- 
dere er man ikke gaaet, og navnlig har 
man intet Sted forsøgt at løse Spørgsmaa- 
let i den store Almindelighed som den, 
det ærede Medlem her har foreslaaet. Det 
er nødvendigt, at man forud for Løsningen 
af det Spørgsmaal, der her er Tale om, 
faar anstillet Undersøgelser baade om, 
hvilke Sygdomme der i. saa Tilfælde skulde 
med, og navnlig ogsaa, efter hvilken Norm 
man skulde fordele Forsikringspligten paa 

de forskellige, ogsaa de paagældende sø- 
farende selv. Men alle disse Undersøgelser 
maa gøres, førend et saadant Forslag 
kan opstilles, og hele Spørgsmaalet hører 
ogsaa af Hensyn til de andre Fags Arbej- 
dere, hvor der er de saakaldte Fagsyg- 
domme, ganske naturligt hen under en 
særlig Lovgivning. Jeg vil derfor vedbli- 
vende anse det for i høj Grad uheldigt at 
søge at løse dette Spørgsmaal her. Det 
er i øvrigt ganske paafaldende, at der ved 
dette Lovforslags første Behandling her i 
Tinget ikke fra nogen Side fremkom nogen 
Antydning af, at man kunde tænke sig at 
kæde Løsningen af dette Spørgsmaal sam- 
men med Spørgsmaalet om Ulykkeslovgiv- 
ningen. Hvis dette var sket, havde man 
sikkert ikke ved denne første Behandling 
haft Anledning til fra Ministerens Side at 
forvente, at hele den her foreslaaede Sag 
kunde blive gennemført saa hurtigt, som 
man da forventede. Jeg ved ikke, hvilken 
Grund det ærede Medlem for Sakskøbing 
(Rørdam) har til nu at ønske, at dette 
Spørgsmaal absolut skal kædes sammen 
med dette Forslag, saaledes at han end- 
ogsaa finder sig foranlediget til vedblivende 
at fastholde dette Ændringsforslag. 

Det ærede Medlem tor Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen) omtalte igen 
de Bestemmelser, han har foreslaaet ind- 
førte med Hensyn til at fremtvinge Organi- 
sationer indenfor Søfartens Omraade, navn- 
lig ogsaa med Hensyn til at søge at tvinge 
saadanne Organisationer til at gaa ind i 
de saakaldte Centralforeninger. Da der 
ikke fremkom noget nyt Argument fra det 
ærede Medlem, finder jeg ingen Anledning 
til nogen længere Modsigelse, men skal 
kun fremhæve, at han indrømmede, at de 
Organisationer, der fandtes, ikke vare me- 
get omfattende. Herpaa lægger jeg ogsaa 
den allerstørste Vægt. Det er nemlig 
fuldstændig rigtigt. De ere ikke blot ikke 
meget omfattende, men ogsaa meget lidt 
omfattende, saaledes at man ved at gaa den 
Vej, det ærede Medlem har foreslaaet, kun 
vilde faa en ganske overordentlig begrænset 
Del af de forsikringsberettigede Arbejdere 
repræsenteret i det Raad, som. de skulle 
have Repræsentanter i. Det vil sikkert 
ikke volde mig nogen som helst Vanske- 
lighed at finde fuldgode Repræsentanter 
for de forsikringsberettigede Arbejdere. 
Det ærede Medlem spurgte mig sluttelig, 
om jeg vilde være tilbøjelig til at modtage 
Forslag fra de bestaaende Organisationer 
indenfor Søfarten. Dertil skal jeg kun 
sige, at jeg har ikke det mindste imod at 
modtage Forslag fra de forskellige Orga- 


